GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 263/2022/GAMA/SUPEL/RO. ITEM ÚNICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0038.446563/2021-56– SETUR/RO
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de veículos personalizados do tipo furgão a fim
de atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO, conforme solicitado no
memorando nº 48/2021/SETUR-MGEN. O Pregoeiro designado pela Portaria nº 84/GAB/SUPEL, publicada
no DOE do dia 30/06/2021, Portaria nº 175/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 15/12/2021, torna público
aos interessados, e em especial ás empresas que retiraram o Edital, que o certame em epígrafe fica
REABERTO para o dia 20 de outubro de 2022, às 10h00min (horário de Brasília). DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e
www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3216-9266.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA. Pregoeiro GAMA/SUPEL-RO. Porto Velho/RO, 04 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 04/10/2022, às
11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0032630211 e o código CRC 339206A2.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0038.446563/2021-56 SEI nº 0032630211

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 190
Disponibilização: 04/10/2022
Publicação: 04/10/2022

Aviso 1074 (0032630211)         SEI 0038.446563/2021-56 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

a 4  Publicações Quarta-feira, 5 de outubro de 2022

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N 622/2022/GAMA/SUPEL/RO.
Tipo Menor Por Item– Método de Disputa: ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0069.069579/2022-54.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículos utilitários tipo caminhonete com
assistência total, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP/RO. A Superin-
tendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das dis-
posições contidas nas Portarias nº 84 de 29 de junho de 2021,
publicada no DOE do dia 30 de junho de 2021 e n° 175 de 15 de
dezembro de 2021, publicada no DOE do dia 15 de dezembro de
2021, torna público aos interessados e as empresas que já retir-
aram o edital de licitação em epígrafe ,que a sessão de abertura
marcada para o dia 05/10/2022, às 10h:00min (horário de Brasília
– DF), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUS-
PENSA, tendo em vista que a Unidade Gestora, não respondeu
em tempo hábil aos pedidos de esclarecimento/impugnação. Após
a promoção das respostas, a Equipe fixará nova data e horário
para sessão inaugural do certame.

Porto Velho/RO, 04 de outubro de 2022.

Rogério Pereira Santana
Pregoeiro da Equipe GAMA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das dis-
posições contidas Portaria nº 69 de 06 de julho de 2022, publica-
da no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 06/07/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 424/2022/SUPEL/RO. Processo Ad-
ministrativo: Nº. 0020.050725/2021-43.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
prestação dos Serviços de Apoio Administrativo com emprego de
mão-de-obra qualificada e habilitada, bem como fornecimento dos
materiais necessários à execução do serviço, para atender as ne-
cessidades à Procuradoria Geral do Estado de Rondônia - PGE/
RO e Polícia Civil do Estado de Rondônia - PC/RO, torna público
aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Ed-
ital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUS-
PENSO “SINE DIE”, por não haver tempo hábil para respostas
de Pedidos de Esclarecimento/Impugnação. Solicitamos a todos
que acompanhem as publicações de reabertura do certame, que
serão realizadas através dos meios de publicações sendo eles:
Departamento de Comunicação do Governo de Rondônia - DE-
COM, Diário Oficial do Estado de Rondônia - DOE, Diário Oficial
da União - DOU, Sistema Comprasnet e ainda no site da SUPEL/
RO.

Porto Velho/RO, 04 de outubro de 2022.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP.
Pregão Eletrônico Nº. 479/2022/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM
Processo: 0037.463915/2021-48

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos
eletroeletrônicos consistente em Televisão 4k, hd portátil, câmeras
fotográficas com acessórios (lentes e flash) e gravador/duplica-
dor de CD/DVD visando aparelhar a Superintendência de Policia
Técnico-cientifica do Estado de Rondônia. R$ 63.963,44. Data de
Abertura: 19/10/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). En-
dereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE
DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min.
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SU-
PEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.
ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (069)
3212-9264.

Publique-se.

Porto Velho, 04 de outubro de 2022.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 219/2022/ALFA/SUPEL/RO.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Processo: 0037.048443/2021-05

Objeto:Aquisição de equipamento de salvatagem (colete salva-vi-
da) e de sinalização (cone barril e cone de borracha) de acordo
com as especificações e quantidades constantes neste Termo de
Referência, a fim de atender ao Convênio nº. 903052/2020/SEN-
AD – Reaparelhamento das unidades dos órgãos subordinados
à Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania SES-
DEC, com atuação em todo o Estado de Rondônia. Valor Esti-
mado: R$ 45.280,50. Data de Abertura: 18/10/2022 às 10h00min
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.
gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações
através do telefone: (0XX) 69.3212-9264.
Publique-se.

Porto Velho, 04 de outubro de 2022.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 263/2022/GAMA/SUPEL/RO.
ITEM ÚNICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0038.446563/2021-56– SE-
TUR/RO

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de
veículos personalizados do tipo furgão a fim de atender as neces-
sidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO,
conforme solicitado no memorando nº 48/2021/SETUR-MGEN. O
Pregoeiro designado pela Portaria nº 84/GAB/SUPEL, publicada
no DOE do dia 30/06/2021, Portaria nº 175/GAB/SUPEL, publica-
da no DOE do dia 15/12/2021, torna público aos interessados, e
em especial ás empresas que retiraram o Edital, que o certame
em epígrafe fica REABERTO para o dia 20 de outubro de 2022, às
10h00min (horário de Brasília). DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.com-
prasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo).
Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3216-9266.

Porto Velho/RO, 04 de outubro de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL-RO

diariodaamazonia.com.br

Governo do Estado de Rondônia

ADENDO MODIFICADOR nº 01

Pregão Eletrônico Nº. 332/2022/ÉPSILON/SUPEL/RO
Processo: 0036.605625/2021-98

Objeto: Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de
Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de
bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de consumo “CATETERES” - (Materiais
Médico-Hospitalares/Penso - Cateter Uretral Hidrofílico nº 14, Ca-
teter Epidural Transparente, Cateter para Embolectomia Arterial nº
2 fr (forgaty) - com seringa, Cateter peritoneal 12 fr / 02 cuffs 37cm
e outros) - EXERCÍCIO 2022”.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através
da Pregoeira condutora do presente certame COMUNICA e ES-
CLARECE aos interessados em especial às empresas que ad-
quiriram o Edital que considerando as mudanças substanciais
realizadas pela equipe requisitante do objeto especificamente no
item 3.3 do Termo de Referência, bem como ANEXO II do Ed-
ital - Quadro Estimativo de Preços, publicamos o NOVO EDITAL,
no endereço eletrônico http://www.supel.ro.gov.br/, e https://www.
comprasgovernamentais.gov.br/.
Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/21, e
ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica sub-
sidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo inicial-
mente estabelecido, conforme abaixo:
DATA: 19.10.2022
HORÁRIO: 09hs30min (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br

Porto Velho, 30 de setembro de 2020.

Marina Dias de Moraes Taufmann
Presidente da Equipe ÉPSILON/SUPEL/RO

Mat. 300114886

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 05/10/2022 07:24:36

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00263 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual da

Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00263/2022 Tradicional

Registro de Preços para a futura e eventual
aquisição de veículos personalizados do tipo furgão
a fi...

Licitação com Evento de
Reabertura Divulgado Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3819153);

	Aviso 1074 (0032630211)